

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.25m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.6m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810			
	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	個	5	8,310	41,550			
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.265	15,700	4,160			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	15,700	4,992			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.72	1,900	1,368			
	諸雑費（まるめ）		式	1		20			
	計					111,900			
	単価					11,190	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	12,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
	自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	個	5	10,200	51,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.276	15,700	4,333		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	15,700	4,992		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.732	1,900	1,390		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					121,600		
	単価					12,160	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810			
	自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	個	5	11,500	57,500			
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.276	15,700	4,333			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	15,700	4,992			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.732	1,900	1,390			
	諸雑費（まるめ）		式	1		75			
	計					128,100			
	単価					12,810	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.63m3/10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810			
	自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000	個	5	14,100	70,500			
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.286	15,700	4,490			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	15,700	4,992			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.756	1,900	1,436			
	諸雑費（まるめ）		式	1		72			
	計					141,300			
	単価					14,130	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.63m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	14,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
	自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000	個	5	15,500	77,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.286	15,700	4,490		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	15,700	4,992		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.756	1,900	1,436		
	諸雑費（まるめ）		式	1		72		
	計					148,300		
	単価					14,830	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.56m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.66m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	25,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000 横断用	個	5	35,100	175,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.594	15,700	9,325		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	15,700	4,992		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.792	1,900	1,504		
	諸雑費（まるめ）		式	1		69		
	計					251,200		
	単価					25,120	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.56m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.66m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	28,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810			
	自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000 横断用	個	5	41,000	205,000			
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.594	15,700	9,325			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	15,700	4,992			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.792	1,900	1,504			
	諸雑費（まるめ）		式	1		69			
	計					280,700			
	単価					28,070		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.56m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.66m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	29,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810			
	自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000 横断用	個	5	44,100	220,500			
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.594	15,700	9,325			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	15,700	4,992			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.792	1,900	1,504			
	諸雑費（まるめ）		式	1		69			
	計					296,200			
	単価					29,620	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.59m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.69m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	36,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810			
	自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000 横断用	個	5	58,500	292,500			
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.625	15,700	9,812			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	15,700	4,992			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.828	1,900	1,573			
	諸雑費（まるめ）		式	1		13			
	計					368,700			
	単価					36,870	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
	側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	100	1,430	143,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
	計					230,900		
	単価					2,309	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
	側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	100	15,800	1,580,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		976		
	計					1,618,000		
	単価					16,180	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
	側溝蓋	C-G-T-B300-L995(横断用)普通目ホト固定 T-25	枚	100	21,200	2,120,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		976		
	計					2,158,000		
	単価					21,580	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
	ます蓋	MSGT-500×500	枚	100	22,900	2,290,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		976		
	計					2,328,000		
	単価					23,280	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
	ます蓋	MSGT-600×600	枚	100	33,900	3,390,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		120		
	計					3,478,000		
	単価					34,780	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	57,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
	ます蓋	MSGT-600×600(細目)	枚	100	56,600	5,660,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		120		
	計					5,748,000		
	単価					57,480	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	913.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	447.2	447,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	175	13,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	470	35,250		
軽油			L	89	149	13,261		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,164		
計						913,500		
単価						913.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	807.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	505.44	606,528		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	225	153,900		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	175	5,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	470	14,100		
軽油			L	120	149	17,880		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,542		
計						807,200		
単価						807.2	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	166.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	83.2	83,200		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	175	10,325		
軽油			L	33	149	4,917		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,358		
計						166,600		
単価						166.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	184.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	99.84	99,840		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	175	10,325		
軽油			L	40	149	5,960		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,375		
計						184,300		
単価						184.3	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	143.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	83.2	83,200		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	149	4,917		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,758		
計						143,700		
単価						143.7	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	道路付属物設置工(視線誘導標設置) スノーポール併用	コンクリート建込(穿孔含む) 手間+材料費 片面反射 反射体径φ100以下 反射体数2個 さや管 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	25,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導標設置工 C〇建込用 スノーポール併用型	片面反射 φ100以下 反射体数2個 穿孔有	本	1	22,931.04	22,931			
視線誘導標設置工 加算額	さや管	本	1	2,250	2,250			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					25,190			
単価					25,190	円/本		

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,369.78	8,369		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,369		
単価						8,369	円/m ³	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	単位	m	数量	100	単価	1,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,025.44	102,544		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						102,600		
単価						1,026	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（As殻）		No.28 鹿島道路(柵)下越アスコン共同企業体						
			t	100	1,200	120,000		
	計					120,000		
	単価					1,200	円/t	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-97号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（Con殻（無筋））		No.17 日興建設(有)						
			t	100	1,000	100,000		
	計					100,000		
	単価					1,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円／人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-99号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

